me. qd est impossibile vide ibi. Sed istud ar-
gumētuz p̄supponit q̄ cognoscāt aliqd ex: et
ita p̄supponit fm̄ ex pte intellect⁹: et ita est de
scda via ex pte voluntatis infinite q̄ sit recta
et ita h̄z ibi: et ita tertia via de mai⁹ bono ap-
petibili. q̄rra via de infinita potētia ē magis
naturalis. tñ p̄supponit q̄ possit aliquid im-
media te cāre v̄l qd̄cūqz: tñ diceret ab aliq̄/
bus q̄ nullus effect⁹ pōt hēre duas cās tota-
les sim̄ l: h̄ si est ab vna nō ē ab alia. lz potuif
set eē ab illo: h̄ tñc est dubiū si sit effectus: q̄
non sit i cōtinuo fieri cū sit posituz in eē q̄re
magis dependeat ab illo infinito a q̄ est fa-
ctuz q̄ ab alio infinito a q̄ nō nisi dicat sicut
dicebāt ponētes plures mūdus q̄ q̄libz ipe-
diebat se de sua ordinatiōe nō de altera. Sed
ista vident somnia et tollit oīs ordo vt dicā
paulo post: et ita dicat pro et h̄ de duob⁹ fini-
bus et c. ad id de infinito absolute qd̄ excedi n̄
pōt nō concludit nisi q̄ nō plus p̄fectōis est i
duob⁹ q̄ in vno. et erat q̄nta via. sexta via de
necesse eē nō cōcludit vt declarabo infra pro-
bando h̄ p̄bos q̄ nō possunt eē plura necesse
esse: qz bec argumēta scoti illud non p̄bant.
Uñ si scot⁹ ita dixisset de rōe infinitatis pon-
tue accipiēdo arg^m. fuisse bonū: h̄ loq̄ndo d̄
ratione necessitatis arg^m. nihil cōcludit vt
p̄babo. aliud argumētū scoti iux̄ istaz viam
q̄ plura necesse eē aliquib⁹ p̄fectionib⁹ reali-
bus distinguūt et c. cū reuerētia paz valz. vt
probant in li^o de obo intellect⁹ et alibi. Sep-
tima et vltima via de oipotētia lz dicat credi-
ta mō theologoz et nō posse p̄bari fm̄ scotū
tñ infra conabimur p̄bare naturalr. Arg^m.
tñ scoti p̄supponēdo illud qd̄ non p̄bat nisi
ex credito ē bonū nisi diceret vt dictū est s. q̄
oipotēs non respicit nisi possibilis in suo mū-
do siue coordinatiōe. Arist. aut lz nō conce-
dat finitatem nec ifinitatē in deo: tñ et si po-
nat plura necesse eē vt dixi: tñ ponit oia de-
pendere ad vñ p̄mū numero: et nullam esse
coordinatiōez nisi isti⁹ mūdi nec esse plures
mūdus nec posse esse: et q̄ iste mūdus ē capa-
cissim⁹ oīuz: et nihil eē in rez. nā qd̄ nō sit in
ista coordinatiōe et in isto mundo vel tanq̄
principiū v̄l sub p̄ncipio. Uñ fm̄ aue. in li^o
de celo. in q̄ continētur decē sūme magne. In
octava p̄bat q̄ mūdus ē vñ numero tantuz
Uñ. 8^o. physicoz. icipiēs tñ arist. a. 7^o. vult
p̄bare q̄ aliqd̄ ē mouēs nō morū: et lz essent
plura talia. tñ. iz^o. metaphysice. p̄bat q̄ est
vñz solū idēpēdēs ita q̄ ipō nō existente ni-
hil esset: et ipō nō mouēte nihil moueret vult
et q̄ entia sunt bñ disposita pp̄ qd̄ sit vñ p̄m-

ceps: et sicut in domo vnus rector ita i mun-
do vñ. totuz fundamētuz Arist. ē in ordi-
ne: alr tolleret ordo vniuersi et esset confusio
qd̄ ē cōtra nāz et derogaret nature. In p̄ tñ
celi icipiēdo a cōmēto. 7^o. iclusue vsqz ad
cōmētuz. 100^m. exclusiue p̄bat q̄ nō sunt nec
pōt esse plures mūdi: p̄ plures rōes q̄ tñ non
cōcludūt. et iō Galien⁹ vt recitat aue. ibi di-
cebat posse eē plures mūdus: qz oē cozp⁹ mā-
le ē cōposituz ex mā et forma: et vbi ē mā ibi
possunt esse plura numero. lz arist. et aue. ad
h̄ r̄ndeāt suo mō: et tñ cōtradixi sibi in h̄ vt
videbit infra: h̄ quocunqz sit ordo nature vi-
det mibi optimū argumētuz qd̄ magnificatio
Sequit̄ h̄ vt et nos adducam⁹ nostras ratio-
nes ad h̄ p̄bandū erit h̄ p̄mū argumētuz ta-
le. Si pōt esse plura infinita aut igit̄ diuersa
rum rationū aut eiusdē. Si eiusdēz rationis
cū sint plura: et nō sit maior rō de vno q̄ de
alio. h̄ infinita talia poterūt esse et p̄p̄s sūt:
qz oia talia sūt necessaria: qz nulluz infinitū
pōt cozūpi ab aliq̄ nec de nouo produci: et
in necessarijs nō differt esse a posse. Uñ. 3^o.
physicoz cōmēto. 32^o. in eternis siue i p̄pe-
tuis fm̄ aliā translationez nō est differentia
inter possibile: et illud qd̄ ē. si vero sunt di-
uersaz rationum h̄ ē impossibile. p̄ p̄batur qz
sic gradus vt q̄rtuo: p̄stituit p̄fectionem: vt
q̄tuor et spēs et oia quatuor sūt eiusdem spēi
et p̄fectōis siue rōis. capiēdo q̄tuor i p̄fectiōe
qz lz spēs nō sint numeri. 7^o. metaphysice. cō-
tra Platonē. tñ s̄ sicut numeri. 8^o. metaphy-
sice. h̄ sicut oia q̄tuor i p̄fectione et quoz decē
et sic in infinitū ascēdendo. h̄ oia q̄ habebūt
graduz infinituz p̄fectionis erūt eiusdēz ra-
tionis: et sic erūt infinita vt s̄. Cōfirmat hoc
qz quocunqz bñ tantaz p̄fectionez vñ sicut re-
liquoz. i. non maiores neqz minozē sūt eius-
dēz p̄fectionis. h̄ infinita absolute et essentia-
liter nō maiores p̄fectionē bñ vñ. s. reliq̄. h̄
lz infinita nō sint tanta. nec q̄ta loquendo de
q̄titate molis. ē tñ ibi tantitas virtutis sic i
alijs abstract̄ finitis. Aliq̄ tñ doctozes ausi
sunt dicere q̄ stat q̄ sint duo infinita vnuz de-
pendēs aliud indepēdēs: quā q̄dez cōclusio-
nez ita reputo nō itelligibiles vt nullo mō di-
gner arguē cōtra illos: nā lz arist. posuerit
plura abstracta simplr nō tñ infinita intēsi-
ue non ēt sciūt q̄ ifinitas tollit oēs ip̄fectōez
h̄ et depēdētā. Alteri⁹ arguo cōtra secūdas
p̄tes. s. q̄ nō sint plura ifinita diuersaz rōnū
qz si sic. h̄ infinita ifinita diuersaz rationuz
nō repugnabit eē sicut begozematice: qz si
cū ratiōe ifiniti essentialr et absolute stāt plu-

ra infinita. \bar{g} stabunt infinita infinitata tenet
pna: q: si entium infinitorum in perfectione non repu-
gnat diuersitas essentialis non apparet ratio que
non possunt esse infinita talia: aut tu dabis casus
loquor de infinitis quibus unum non dependet a reli-
quo nec e converso. Nam sicut arist. talia sunt
plura: et non infinita numero tamen est ibi dependen-
tia ad aliquod primum et ideo vocat ipsa nec finita nec
finita sunt abstracta et necessaria: et ideo si perfectio ali-
quid finita non repugnat nec nec etiam maior perfectio
repugnabit: et ideo quod non omnis perfectio est a se sal-
tez poterit esse ab alio ut arguit Scotus probando
infinitum esse in natura: et eminentissimum simpliciter:
et ita in proposito si infinitati absolute non re-
pugnat pluralitas: et talia dicuntur non solum perfectio
nem: sed summa. \bar{g} non repugnabit quod possint es-
se infinita talia \bar{g} sunt: quod ut dixi omne infinitum
est necessarium. et in necessariis non differt esse a
posse: exemplum sicut infinitas numeralis finca
theozematice non repugnat corpori finito. ita
quod in infinitum possunt esse plura talia. \bar{g} si plura
corpora infinita possunt esse infinitas non repugna-
bit illis non tamen erunt simul: quod non sunt necessa-
ria sicut hic. Et ad istud propositum bene possunt ad-
duci ratio scoti sicut sexta via s. f. quod spes specifi-
cabilis in indiuiduis non determinat ex se ad cer-
tuz numeruz indiuiduorum. \bar{h} quod est ex se comparti-
tur infinitatez indiuiduorum sicut pars in speciebus
omnibus corruptibilibus. \bar{g} inquit si ratio necesse esse
sit specificabilis in indiuiduis non determinat se
ad certum numerum: sed comparit infinitatem quantum
est ex se: sed si possent esse infinita necessaria esse:
sunt infinita necesse esse \bar{g} et c. si. n. scotus accepisset
minorem: sed ratio infinitas est specificabilis in
indiuiduis sequitur bene. \bar{g} non determinat se ad cer-
tuz numerum. \bar{h} comparitur infinitatem quantum est ex
se et c. De infinitate enim que est ratio positua et non
puatiua neque negatiua: et que dicit perfectionem
bene tenet argumentum: sed non de necesse esse: ut di-
ca sic est permittit non plures sunt rationes forma-
les in diuinis que sunt ex se necesse esse et dimittit
argumentum se isolatum ut videbitur: et si dicatur
quod hoc argumentum valde si essent infinita eiusdem
rationis: sed non diuersarum: dico quod bene est rursus
in arguendo. vnde dixi si entium infinitis perfectio
ne que sunt a se independent non repugnat plurali-
tas. \bar{g} prout esse: et prout sunt infinita talia. Unde in
argumento: quod accipio perfectionem positua in fini-
ta nec capio hic infinitum. i. non finitum: sed capio
fundamentaliter illam perfectionem que est quod posituum
quod si ista sunt ex se in natura. \bar{g} necessaria ad per-
fectionem nature: sed si duo infinita diuersarum ratio-
num sunt necessaria in natura: cum tamen tamen perfectio
nis sit in vno sic in reliquis. videtur omne quod tria erunt

in natura vel poterunt esse si non obstat quod tan-
ta perfectio erat in vno solo sicut in duobus fue-
runt necessaria duo \bar{g} sunt: et si dicatur quod non est ratio
ta perfectio in vno sicut in duobus. \bar{g} nec ratio in duo-
bus sicut in tribus et tamen perfectio completa est necessa-
ria in natura. 3. arguit sic nihil est ponendum
frustra in natura. Unde arist. 3. physicorum co-
meto. 48. dicit quod si continget ponere motores
infinitos: et poterit in natura saluari per finitos me-
lius est ponere finitos: et ita dico si possunt salua-
re per unum: melius est quod per plures: sed si plura infini-
ta absolute essent si essent perfectiora vno infinito
 \bar{g} essent frustra. Probat ista extranea pna. Nam
si infinitum absolute sit ita perfectum per se solum si-
cut ipsum cum omnibus finitis: tamen illa finita sunt
posita in esse ab infinito ex mera voluntate ut
concedat suam bonitatem per plenitudinem sue per-
fectionis non quod natura per se habeat aliquid perfectius
quod ipsum solum producat: sed plura infinita si essent
non essent producta ab alio: quod essent ex se: et ex
natura sua. \bar{g} ex se et ex natura sua essent frustra: quod non
sunt ex se perfectiora vno nec sunt producta ex pleni-
tudine perfectionis agentis. \bar{g} frustra ponunt talia
in natura ex se: et ideo audiatur philosophi et taceat quod ponunt
spes eternas ex se: et celum: et tu francisce quod po-
nis eas abstracte a creatione et c. Uerum est igitur di-
ctum aue. 2. de anima de speciebus quod natura diuina mis-
ta est eis. quoniam conicere non potest ipso semper esse in
numero. ideo est data virtus naturalis sibi: ut per-
maneant in specie et ideo spes non est a se sicut a deo. tamen
spes conseruat a deo etiam mediante agente naturali. et
ideo non est ex se nisi illud infinitum perfectione cui ni-
hil poterit addi cetera non ex bonitate dei glossi
Inmo nec philosophi ponebant alia. sed aliquid ex se nisi
dependent: et ideo omnia laudemur bonitatem rationi dei
quod est bonus solus et perfectus. Nunc vltima pars huius
tractatus. ponenda est. s. quod arist. et aue. non
solum debebant concedere: et probasse quod aliquid est ab-
stractum a materia simpliciter: sed etiam quod aliquid est infini-
tum absolute loquendo de infinitate virtutis non
molis. Dicamur \bar{g} quod quilibet intelligentia habet
suam perfectionem. \bar{g} vna distinguit perfectione ab
alia. \bar{g} vna perfectio reliqua. \bar{g} magis perfecta. \bar{g} ma-
gis habet de perfectione. \bar{g} magis recedit a non gra-
du perfectionis. \bar{g} si vna distabit a non gradu per
finitum et alia per infinitum. vna erit infinita
et alia finita maxime secundum arist. qui ponit plu-
res intelligentias abstractas simpliciter distin-
ctas imperfectione essentiali: et per hoc vna
esse maioris potentie et vigoris in mouendo
reliqua. Et si diceret quod arist. ponit tales et
primas finitas in vigore: tamen quod non sunt in po-
tentia ad vbi. nec mouetur ad motum alteri-
us: sed abstracte simpliciter possunt mouere per infi-